Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр»

Ольгинского муниципального округа Приморского края

МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр»

13.05.2025 г.                                              ПРИКАЗ                                                  №  36 ОД

                                                              с. Весёлый Яр

Об организации  отдыха, оздоровления и занятости детей

в летнем оздоровительном лагере

в МКОУ»СОШ с. Весёлый Яр» в 2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», Законом Приморского края от 26 декабря 2014 года № 530-

КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей,

проживающих на территории Приморского края», на основании постановления Администрации

Приморского края от 31 октября 2019 года № 708-па «Об утверждении Положения о министерстве

образования Приморского края», на основании Приказа министерства образования Приморского

края от 04 апреля 2025 года № пр.23а-492 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в 2025 году», муниципальной программы «Развитие системы образования Ольгинского

муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Ольгинского

муниципального округа Приморского округа от 10.07.2023 №501 с последними изменениями от

16.04.2024 №249, Постановления администрации Ольгинского муниципального округа Приморского

края «О мерах  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Ольгинского

муниципального округа в 2025 году» от 17 апреля 2025 года № 295, приказа МКУ «Ольгинский отдел

народного образования»  от 13.05.2025 г. №  58 А «О мерах по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей в период летних каникул 2025 года»  и в целях совершенствования организации и

проведения летней оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья

детей, их занятости и творческого развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки детей на 1 смену (Приложение 1);

2. Начальнику лагеря 1 смены Сухининой Л.А., начальнику лагеря 2 смены Мещеряковой Е.Ю.

обеспечить подготовку лагеря к приёму детей, руководствуясь СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодёжи и  требованиями территориального отдела Управления Роспотребнадзора

по Приморскому краю в г.Партизанске.

3. Начальнику лагеря 1 смены Сухининой Л.А., начальнику лагеря 2 смены Мещеряковой Е.Ю.

совместно с поварами обеспечить подготовку пищеблока к проведению лагерной смены

руководствуясь СП 2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

4. Пройти медицинский осмотр детям, посещающим лагерь в срок до 01.06.2025

5. Заместителю директора по ВР Луговец С.А. совместно с начальниками лагеря Сухининой Л.А.

и Мещеряковой Е.Ю. разработать программу лагеря до 20.05.2025; запланировать

деятельность отрядов спортивной, военно-патриотической, экологической, туристической,

краеведческой, творческой  направленности.

Разработать дополнительные образовательные программы лагеря и календарный план проведения

воспитательных мероприятий до 25.05.2025.

6. Ответственному за ведение официального сайта Мещерякову В.В. разместить положение о

лагере, расписание работы лагеря, режим работы лагеря, программу лагеря на официальном

сайте школы до 25.05.2025.

7. Установить продолжительность 1 смены – 21 день с 26.05.2025 по 16.06.2025;

продолжительность 2 смены – 21 день с 17.06.2025 по 07.07.2025 г.

8. Для организации питания детей в лагере установить стоимость набора продуктов питания 222

рубля 97 коп.  на 1 ребенка в день при трехразовом питании в возрасте от 6,5 до 10 лет и 251

рублей 47 коп. на 1 ребенка в день при трехразовом питании в возрасте от 10 и до 15 лет

(включительно).

9. Обеспечить в приоритетном порядке отдых и занятость детей и подростков, состоящих на

внутришкольном учете, детей с ОВЗ, детей из многодетных, малообеспеченных семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей СВО.

10.  Классным руководителям на родительских собраниях провести беседы  по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма до 23.05.2025

11. Запланировать игровые программы по ПДД с приглашением инспектора ОГИБДД МОМВД

Росии «Кавалеровский».

12. Ответственному за противопожарное состояние Цветковой Ю А.  провести профилактические

противопожарные мероприятия в лагере.

13. Заключить договор с фельдшером ФАП с. Весёлый Яр по организации медицинского

обслуживания детей в лагере.

14. Предоставить в течение 5 календарных дней после окончании смены отчет по питанию Лидер

С.Е. повару лагеря.

15. Директору, классным руководителям организовать временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан с 14 до 18 лет.

16. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Врио директора                                                                       Н.В. Бильдянова

С приказом ознакомлены:

№п\п Должность  ФИО Подпись

1 Начальник лагеря 1 смены Сухинина Л.А.

2 Начальник лагеря 2 смены Мещерякова Е.Ю.

3 Заместитель директора  по УВР Луговец С.А.

4 Ответственный за ведение официального

сайта

В.В. Мещеряков

5 Заведующий хозяйством Ю.А. Цветкова

Приложение 1

К приказу от 13.05.2025 г. №36

УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                               Врио директора школы:

___________ Н.В.Бильдянова

 СПИСОК  детей  планируемых на 1 смену  в летний оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»
№ ФИО ребенка Полных

лет/

класс

Дата

рождения

ФИО родителей (законных

представителей)

Домашний адрес,

телефон

Указать

сведения

(ребёнок-

инвалид,

ребёнок с

ОВЗ,

опекаемый

ребёнок:

ребёнок из

малоимуще

й семьи,

ТСЖ,

обучающий

ся,

состоящий

на ВШУ,

учете в

КДН и ЗП,

ОВД)

                                                                                                                    6,5 до 10 лет

1 Гермогентов

Никита

Николаевич

1/7 лет 14.12.2017 Кривых Людмила

Владимировна

89089765987

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 31-

16

2 Гошовская

Анастасия

Михайловна

1/8 лет 20.01.2017 Чамбашин Татьяна

Николаевна (опекун)

89200782346

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 31-

1

опекаемая

3 Казмерчук

Глеб

Сергеевич

1/8 лет 07.04.2017 Казмерчук Елена

Сергеевна

89532150521

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 24-

35

4 Мулиева

Амина

Рустамовна

1/8 лет 29.04.2017 Мулиева Ирина

Константиновна

89510070209

Весёлый Яр ул.

Трактовая, д.5

5 Пунтаков

Ярослав

Олегович

1/7 лет 13.08.2017 Чистоделова

Екатерина Юрьевна

89940109655

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 32-

9

6 Непитаев

Михаил

Евгеньевич

2/9 лет 02.12.2015 Чамбашин Татьяна

Николаевна (опекун)

89200782346

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 31-

1

опекаемы

й

7 Селезнева

София

Анатольевна

2/9 лет 19.03.2016 Селезнева Рита

Гунтовна

89532019659

Селезнев Анатолий

Викторович

Весёлый Яр

ул.Заводская 1-6

8 Стаценко

Алёна

Викторовна

2/8 лет 17.12.2016 Стаценко Евгения

Викторовна

89510010780

Стаценко Виктор

Владимирович

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 30-

58

многодет

ная

9 Полищук

Вячеслав

Витальевич

2/8 лет 12.10.2016 Полищук Анна

Романовна

89940081899

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 30-

47

10 Узельман

Снежанна

Андреевна

2/9 лет 08.02.2016 Сидоренко Людмила

Анатольевна

89502915516

Ракушка ул.Адм.

Федюковского 24-

44

                                                                     10 до 15лет (включительно)

11 Куницына

Мария

Александровна

7/13 лет 12.03.2012 Куницына Екатерина

Васильевна

89020504513

Куницын Александр

Анатольевич

Весёлый Яр,

ул.Набережная

16-3

Многодет

ная семья

12 Куницин

Артем

Александрович

4/11 лет 29.03.2014 Куницина Екатерина

Васильевна

89020504513

Куницин Александр

Анатольевич

Весёлый Яр

ул.Набережная

16-3

Многодет

ная семья

13 Епишкина

Виктория

Артемовна

4/10 лет 16.04.2014 Епишкина Светлана

Алексеевна

89656796711

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 30-

22

14 Криворучко

Яна

Владимировна

5/11 лет 09.02.2014 Рудковская Екатерина

Сергеевна

89510151134

Криворучко

Владимир

Александрович

Ракушка

ул.Адм.Федюковс

кого 31-28

Многодет

ная семья

15 Сорокина

София

Александровна

7/13 лет 19.12.2011 Сорокина Оксана

Владимировна

89677180767

Весёлый Яр

ул.Набережная 5-

1

16 Лимаренко

Вероника

Александровна

6/13 лет 05.02.2012 Лимаренко Александр

Сергеевич

89644523920

Весёлый Яр,

ул.Набережная 5-

1

17 Сухинин

Ярослав

Михайлович

5/11 лет 23.06.2013 Сухинина Людмила

Александровна

89089683385

Сухинин Михаил

Владимирович

Весёлый Яр

ул.Набережная

24-2

18 Непитаев

Владимир

Евгеньевич

5/12 лет 16.04.2013 Чамбашин Татьяна

Николаевна (опекун)

89200782346

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 31-

1

опекаемы

й

19 Анучина

Виктория

Юрьевна

3/10 лет 26.09.2014 Анучина Анна

Владимировна

89020533870

Анучин Юрий

Леонидович

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 32-

16

Многодет

ная семья

20 Пунтакова

Милана

Олеговна

4/10 лет 02.12.2014 Пунтакова Екатерина

Юрьевна

89046208834

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 26-

60

21 Савенкова

Елизавета

Ивановна

3/10лет 18.08.2014, 7л. Савенкова Евгения

Васильевна

89662901206

Весёлый Яр

ул.Новая 3-4

Многодет

ная семья

22 Телекова

Ульяна

Сергеевна

3/10лет 13.06.2015 Пескова Ксения

Евгеньевна

89502998104

Телеков Сергей

Александрович

Ракушка

ул.Адмирала

Федюковского 24-

20

малоиму

щие

23 Макарова

София

Ярославовна

3/10 лет 05.05.2015 Носкова Надежда

Олеговна

89532168519

Ракушка

ул.Адм.Федюковс

кого 30/53

Многодет

ная семья

24 Болдырева Ева

Сергеевна

5/12 лет 09.02.2013 Болдырева Ирина

Валерьевна

89089827030

Весёлый Яр

ул.Заводская д.2А

25 Лисеенко

Вероника

Александровна

5/11 лет 06.06.2013 Лисеенко Елена

Дмитриевна

89940041619

Ракушка

ул.Адм.Федюковс

кого 26-26

26 Мартыненко

Матвей

Дмитриевич

5/12 лет 15.04.2013 Мартыненко София

Николаевна

89084601406

Ракушка

ул.Адм.Федюковс

кого 30-38

27 Телекова

Милана

Сергеевна

5/12 лет 01.04.2013 Пескова Ксения

Евгеньевна

89502998104

Ракушка

ул.Адм.Федюковс

кого 31-1

Начальник лагеря:                                                                                                          Сухинина Л.А.

              СПИСОК  детей  планируемых на 2 смену  в летний оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»
№ ФИО ребенка Полных

лет/

класс

Дата

рождения

ФИО родителей

(законных

представителей)

Домашний

адрес, телефон

Указать

сведения

(ребёнок-

инвалид,

ребёнок с

ОВЗ,

опекаемый

ребёнок:

ребёнок из

малоимущей

семьи, ТСЖ,

обучающийся,

состоящий на

ВШУ, учете в

КДН и ЗП,

ОВД)

                                                                                                                    6,5 до 10 лет

1 Кузьминых Артём

Романович

3/10 лет 13.03.2015 Кузьминых Ксения

Алексадровна

89020536894

Кузьминых Роман

Александрович

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-12

2 Анучин Кирилл

Сергеевич

3/10 лет 10.04.2015 Анучина Наталья

Андреевна

89520841262

Анучин Сергей

Леонидович

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-41

Многодетна

я семья

3 Буйвол Семён

Максимович

3/9 лет 10.02.2016 Буйвол Тамара

Эдуардовна

89532232219

Весёлый Яр

ул.Новая 3-

1

4 Филиппов Андрей

Владимирович

4/10 лет 19.08.2014 Филиппова Юлия

Юрьевна

89940067116

Филиппов Владимир

Андреевич

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-22

многодетна

я

5 Кобилова Диана

Расуловна

3/9 лет 09.07.2015 Кобилова Виктолрия

Владимировна

89089985382

С.Весёлый

Яр

ул.Набереж

ная 26-2

6 Переяслова Ксения

Андреевна

4/10 лет 19.08.2014 Костюченко Ольга

Владимировна

89089772349

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-47

10 до 15лет (включительно)

7 Узельман Ариадна

Андреевна

7/13 лет 16.08.2011 Сидоренко Людмила

Анатольевна

89502915516

Ракушка

ул.Адм.

Федюковск

ого 24-44

8 Григорьева

Виктория

Геннадьевна

7/13 лет 21.08.2011 Григорьева Яна

Владимировна

89510067772

Ракушка

ул.Адм.Федюковско

го

30-59

9 Михайлов Сергей

Сергеевич

5/11 лет 05.07.13 Михайлова Татьяна

Владимировна

89623331223

Михайлов Сергей

Владимирович

Весёлый

Яр,

ул.Набереж

ная 55

10 Воробьева

Александра

Денисовна

6/12 лет 21.12.2012 Стаценко Евгения

Викторовна

89510010780

Стаценко Виктор

Владимирович

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 30-58

многодетна

я

11 Муха Екатерина

Игоревна

6/12 лет 04.01.2013

12 Шульц Арсений

Ильич

6/12 лет 16.10.2012   многодетна

я

13 Покрашенко Иван

Тихонович

6/12 лет 30.07.2012   опекаемый

14 Криушечева

Дарина Васильевна

6/12 лет 18.12.2012

15 Савенков Олег

Иванович

7/14 лет 06.12.2010 Савенкова Евгения

Васильевна

89662901206

Весёлый Яр

ул.Новая 3-

4

Многодетна

я семья

16 Анучина

Анастасия

Юрьевна

7/14 лет 14.10.2010 Анучина Анна

Владимировна

89020533870

Анучин Юрий

Леонидович

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-16

Многодетна

я семья

17 Петрушенко Иван

Романович

7/14 лет 04.02.2011 Петрушенко Анна

Романовна

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 30-47

многодетна

я

18 Лимаренко

Евгений

Александрович

8/14 лет 17.10.2010 Лимаренко

Александр

Сергеевич

89644523920

Весёлый

Яр,

ул.Набереж

ная 5-1

19 Писаренко Олеся

Валерьевна

8/15 лет 01.04.2010 Писаренко Валерий

Григорьевич

89532124097

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 31-31

многодетна

я

20 Щитикова

Кристина

Леонидовна

8/15 лет 24.03.2010 Филиппова Юлия

Юрьевна

89940067116

Филиппов Владимир

Андреевич

Ракушка

ул.Адмирал

а

Федюковск

ого 32-22

многодетна

я

21 Криворучко

Лилиана

Владимировна

8/14 лет 26.07.2010 Рудковская

Екатерина

Сергеевна

89510151134

Криворучко

Владимир

Александрович

Ракушка

ул.Адм.Фед

юковского

31-28

Многодетна

я семья

22 Гашенко Алексей

Сергеевич

8/15 лет 02.04.2010 Гашенко Ольга

Анатольевна

Гашенко Сергей

Александрович

Весёлый

Яр,

ул.Трактова

я 4

23 Ковтун Елена

Александровна

8/15 лет 04.06.2010 Брылина Татьяна

Николаевна

89143320779

Весёлый

Яр,

ул.Заводска

я 1-8

малоимуща

я

24 Якимов Егор

Евгеньевич

5/11 лет 18.09.2013 Якимова Наталья

Владимировна

89510121987

Весёлый Яр

ул.Озёрная

13

25 Муха Тимофей

Алексеевич

7/14 лет 05.09.2010 Муха Ирина

Владимировна

89046258302

Муха Алексей

Геннадьевич

Весёлый

Яр,

ул.Трактова

я 58

26 Моисеев Фёдор

Владимирович

5/13 лет 23.04.2012 Клопот Виктория

Георгиевна

Ракушка

ул.Адм.Фед

юковского

30-42

Начальник лагеря:                                                                                                          Мещерякова Е.Ю.